医療機器産業ビジョン研究会・検討ワーキンググループ

第３回 議事次第

令和 5年 6月 22 日（木）13:00-15:30

経済産業省別館 2階 235 各省庁共用会議室

■議題

１）医療機器産業を取り巻く課題について

２）有識者からのプレゼン

 ２－１）国立がん研究センター東病院における医療機器開発とスタートアップ支援

国立研究開発法人国立がん研究センター東病院 副院長・大腸外科長 伊藤 雅昭 様

 ２－２）医療機器業界強化に向けたベンチャー企業育成に関する課題や戦略

一般社団法人 JMPR 代表理事 正林 和也 様

 ２－３）医療機器業界強化（若手研究者企業支援、異業種人材リスキリング）

スタンフォード大学 Medical Director/Researcher 池野 文昭 様

 ２－４）医療機器で世界市場を獲得するための国際展開戦略

一般社団法人 Medical Excellence JAPAN（MEJ） 業務執行理事 北野 選也 様

３）その他

■配付資料

 資料１ ：議事次第（本資料）

 資料２ ：ワーキンググループ構成委員・出席者名簿

 資料３ ：専門委員・オブザーバー名簿

 資料４ ：座席表

 資料５ ：第 2回医療機器産業ビジョン研究会・検討ワーキング議事概要

 資料６ ：事務局資料

 資料７ ：伊藤委員提出資料

 資料８ ：正林専門委員提出資料

 資料９ ：池野専門委員提出資料

 資料１０：北野委員提出資料

資料１